
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/264/23 
RADY GMINY SŁOPNICE 

z dnia 31 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Słopnice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. 
z 2022r. poz. 572), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2019 roku poz. 1461), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Słopnice”. 

§ 2. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Słopnice ma zastosowanie w stosunku do zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, 
w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Słopnice jest zapobieganie bezdomności zwierząt, ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi i opieka nad kotami wolnożyjącymi oraz promowanie prawidłowych 
postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. Gmina Słopnice zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w "Schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
Celina Pawluśkiewicz, ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ". 

§ 4. Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana ma być poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące; 

2) w razie potrzeby dokarmianie kotów wolnożyjących; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały i prowadzone będzie 
w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. Odławianie wykonywał będzie podmiot posiadający uprawnienia do 
świadczenia usług w tym zakresie. 

§ 6. 1. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych w schronisku dla zwierząt (z 
wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu), ma dokonywać 
"Schronisko dla bezdomnych zwierząt, Celina Pawluśkiewicz, ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ". 

2. Gmina Słopnice dofinansowywuje inne zabiegi sterylizacji samic lub kastracji samców psów i kotów. 

3. Określa się następujące zasady dofinansowania: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2509



1) Dofinansowanie przysługuje osobom zamieszkałym na terenie Gminy Słopnice, do posiadanych na terenie 
gminy zwierząt stanowiących ich własność lub będących pod ich opieką. Dofinansowanie przysługuje do 
dwóch sztuk psów lub kotów rocznie; 

2) Zabiegów sterylizacji samic lub kastracji samców dokonywał będzie „Gabinet Weterynaryjny s.c. Monika 
Wiśniewska, Tadeusz Tomera, 34-615 Słopnice 410”; 

3) Właściciel lub opiekun chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę dostarcza je do w/w podmiotu, w celu 
przeprowadzenia zabiegu; 

4) Gmina Słopnice pokrywa 50 % (pięćdziesiąt procent) kosztów wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji; 

5) Właściciel lub opiekun zwierzęcia pokrywa pozostałą część kosztu wykonania zabiegu; 

6) Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt limitowana jest wysokością środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

4. Gmina Słopnice pokrywa w całości koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt 
przebywających na jej terenie. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane ma być przez Gminę Słopnice 
poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnego zwierzęcia; 

2) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych opiekunów dla zwierząt; 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w tym zakresie. 

2. Gmina Słopnice może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta domowe oraz 
zachęcające do adopcji bezdomnych zwierząt. 

§ 8. 1. Gmina Słopnice pokrywa w całości koszty usypiania ślepych miotów psów i kotów. Zabiegi 
usypiania ślepych miotów psów i kotów finansowane są wyłącznie właścicielom lub opiekunom zwierząt, 
którzy są zamieszkali na terenie Gminy Słopnice. 

2. Usypiania ślepych miotów psów i kotów dokonywał będzie „Gabinet Weterynaryjny s.c. Monika 
Wiśniewska, Tadeusz Tomera, 34-615 Słopnice 410”. 

3. Ilość zabiegów usypiania ślepych miotów limitowana jest wysokością środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

§ 9. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Słopnicach nr 41, w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Słopnice. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie Gminy Słopnice realizować będzie „Gabinet Weterynaryjny s.c. Monika Wiśniewska, 
Tadeusz Tomera, 34-615 Słopnice 410”. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” zabezpieczane są w budżecie Gminy Słopnice. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Słopnice” wynosi 40.000,00 zł, w tym 
na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im miejsca w schronisku i obligatoryjną sterylizację 
i kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku - 5.000,00 zł; 

2) dofinansowywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt dla osób zamieszkałych na terenie gminy,  
sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych, usypianie ślepych miotów psów i kotów, zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt i inne działania 
przewidziane w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności zwierząt - 
35.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2509



§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXIV/209/22 Rady Gminy Słopnice z dnia 25 marca 2022 roku w sprawie 
przyjęcia Programu  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Słopnice. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słopnice. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2509


	Uchwała

		2023-04-05T13:28:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




